Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 13/02/2025 - 12:43 2122/2025

INDICAÇÃO Nº 75/2025

Indica ao Executivo motonivelamento e
cascalhamento na rua do Condor, bairro do
Guaçu.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, motonivelamento e cascalhamento na rua do Condor,
bairro do Guaçu.

JUSTIFICATIVA:

A via encontra-se em estado precário de
conservação, dificultando a circulação de veículos e pedestres. A irregularidade
do solo, agravada pela erosão e pela falta de manutenção periódica,
compromete a segurança e a trafegabilidade, gerando transtornos aos
moradores e usuários.

O motonivelamento e o cascalhamento são
essenciais para corrigir deformações, reduzir a formação de poeira e lama e
minimizar os impactos das chuvas, garantindo maior estabilidade ao solo e
melhorando o deslocamento da população. Diante da importância da via para a
mobilidade local e dos riscos decorrentes de sua deterioração, solicita-se a
execução do serviço com urgência.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 13 de fevereiro de 2025.

GONZAGUINHA
Vereador

Leitura em Plenário
Na 3ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 18/02/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 57Z9X24CGE43DWA3
		2025-02-14T16:46:13-0300